
Barevné domky Hajnice 
Hajnice 46, 544 66 Hajnice 

Stránka 1 z 2 

Ceník úhrad za poskytované služby 

Chráněné bydlení 
 

Ceník úhrad za poskytované služby sociální služby Chráněné bydlení organizace Barevné domky 

Hajnice dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 

 

Výše úhrady za poskytované služby se skládá z níže uvedených plateb: 

 

Ubytování 

Duhové byty 1 lůžkový pokoj 190 Kč/den 

Zlatý dům 
1  lůžkový pokoj 175 Kč/den 

2  lůžkový pokoj 160 Kč/den 

Stříbrný dům 
1  lůžkový pokoj 175 Kč/den 

2  lůžkový pokoj 160 Kč/den 

Růžový dům 
1  lůžkový pokoj 175 Kč/den 

2  lůžkový pokoj 160 Kč/den 

Šedý byt 
1  lůžkový pokoj 160 Kč/den 

2  lůžkový pokoj 150 Kč/den 

Béžový byt 
1  lůžkový pokoj 160 Kč/den 

2  lůžkový pokoj 150 Kč/den 

Oranžový byt 
1  lůžkový pokoj 150 Kč/den 

2  lůžkový pokoj 140 Kč/den 

Tyrkysový byt 
1  lůžkový pokoj 160 Kč/den 

2  lůžkový pokoj 150 Kč/den 

Azurový byt 
1  lůžkový pokoj 160 Kč/den 

2  lůžkový pokoj 150 Kč/den 

 

 

Strava 

Výše úhrady za stravu se skládá z částky: 

1. za suroviny ve výši 110 Kč/den, částka je hrazena z příjmu klienta 

 

Snídaně 20 Kč 

Oběd 55 Kč 

Večeře    35 Kč 

 

 



Barevné domky Hajnice 
Hajnice 46, 544 66 Hajnice 

Stránka 2 z 2 

 

2. za pomoc s přípravou stravy ve výši 0 – 60 Kč, dle typu podpory poskytnuté klientovi: 

 

Typ 0 – Klient si zajišťuje jídlo zcela sám včetně přípravy či zajištění stravy jiným způsobem, 

nákup surovin, volba racionálního jídelníčku. Asistent poskytuje klientovi pouze finanční 

prostředky určené k denní potřebě na nákup surovin a vede klientovi stravovací jednotku.  

0 Kč za podporu/den 

 

Typ I – Klient si zajišťuje jídlo samostatně s verbální podporou a dohledem asistenta. Asistent 

podporuje klienta v hospodaření s finančními prostředky, plánuje s klientem jídelníček, tvoří 

nákupní seznam. Klient nakupuje samostatně. Asistent poskytuje klientovi finanční prostředky 

určené k denní potřebě na nákup surovin a vede klientovi stravovací jednotku.  

30 Kč za podporu/den 

 

Typ II – Klient se podílí na přípravě pokrmů v rámci svých možností. Asistent zajišťuje plnou 

podporu klienta při hospodaření s finančními prostředky, plánuje s klientem jídelníček, tvoří 

nákupní seznam. Zajišťuje doprovod klienta na nákup potravin, zajišťuje kontrolu při placení 

nákupu, vede stravovací jednotku včetně evidence účtenek za nákup.  

60 Kč za podporu/den 

 

Organizace poskytuje klientům 3 jídla denně včetně zajištění pitného režimu. Strava odpovídá 

zásadám racionální výživy. 

 

Úhrada za kalendářní měsíc se skládá z denní částky za ubytování a stravu, násobena počtem 

kalendářních dní. Úhrada za stravu se hradí dle skutečně odebraných jídel a dle poskytnuté podpory 

při přípravě stravy v měsíci. 

 

Úkony péče 

Úkony péče jsou hrazeny z příspěvku na péči a účtovány po 15 minutách. Cena jednoho úkonu činí 

30 Kč. Výše úhrady za úkony péče je stanovena dle skutečně spotřebovaného času nezbytného 

k jejich zajištění. 

 

 

Tento ceník nahrazuje v plném rozsahu ceník úhrad ze dne 1. 7. 2016. 

 

Platnost: 1. 4. 2019 

Účinnost: 1. 4. 2019  

Schválila: Ing. Bc. Lucie Skalová 


